ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
г. ПЕТРОЗАВОДСКА №1

РЕШЕНИЕ

17 июня 2024 года							№ 106/631-05
					г. Петрозаводск

 О назначении дополнительных выборов депутата Петрозаводского городского Совета двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу № 8
	В соответствии с пунктом 8 статьи 71 Федерального закона от 12 июня 2002 года «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 56 Закона Республики Карелия «О муниципальных выборах в Республике Карелия», постановления Центральной избирательной комиссии Республики Карелия от 13 мая 2022 года № 8/80-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории Петрозаводского городского округа на Территориальную избирательную комиссию г. Петрозаводска № 1», на основании решения Петрозаводского городского Совета от 19 декабря 2023 №29/23-366 «О досрочном прекращении полномочий депутата Петрозаводского городского Совета Реутовой Е.И.», Территориальная избирательная комиссия г. Петрозаводска№1 РЕШИЛА:
1. Назначить дополнительные выборы депутата Петрозаводского городского Совета двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу № 8 на 08 сентября 2024 года.
2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Республики Карелия для размещения на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Разместить на официальном сайте администрации Петрозаводского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Направить настоящее решение в Петрозаводский городской Совет.
Председатель Территориальной
избирательной комиссии г. Петрозаводска №1			О.В. Яцкова

Секретарь Территориальной
избирательной комиссии г. Петрозаводска №1			М.С. Савина